1

П Р О Т О К О Л № 4
комиссии по противодействию коррупции
в Чудовском муниципальном районе
от 27 декабря 2017 года
место проведения: Администрация Чудовского муниципального района

Председатель комиссии:

Паюк Л.В. – Глава Чудовского муниципального района

Присутствовали:
	Горбачев А.Г.
	Первый заместитель Главы Администрации Чудовского муниципального района

	Добрягина Т.Д.
	заместитель Главы Администрации Чудовского муниципального района

	Калинина Л.А.
	заместитель Главы Администрации Чудовского муниципального района

	Сахарова О.А.
	управляющая Делами администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Лысюк Т.С.
	-главный служащий по связям с общественностью организационного отдела Администрации Чудовского муниципального района, секретарь комиссии

	Шашкова О.В.
	-заведующая юридическим отделом Администрации Чудовского муниципального района

	Богданова М.А.
	-заведующая общим отделом Администрации муниципального района

	Максимова Е.В.
	председатель комитета культуры и спорта Администрации муниципального района

	Сахарова Л.В.
	председатель комитета по управлению имуществом Администрации муниципального района

	Павлов В.А.
	заместитель начальника полиции по оперативной работе

	Петров С.В.
	заместитель прокурора Чудовского района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. . О реализации Администрации Чудовского муниципального района Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Докладчик: председатель комитета по управлению имуществом Администрации муниципального района Сахарова Л.В. (текст доклада прилагается).

2. . О работе правоохранительных органов и контрольных органов по выявлению и пресечению коррупционных правонарушений, устранению причин и условий, им способствующих.
Докладчик: заместитель начальника полиции по оперативной работе Павлов В.А., заместитель прокурора Чудовского района Петров С.В.
ВЫСТУПИЛИ:

1) Сахарова Л.В.
О реализации Администрации Чудовского муниципального района Фе-дерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать всем структурным подразделениям Администрации Чудовского муниципального района продолжить работу по изучению Фе-дерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2) Павлов В.А.
О работе правоохранительных органов и контрольных органов по выявлению и пресечению коррупционных правонарушений, устранению причин и условий, им способствующих.
В настоящее время в ОМВД по Чудовскому району проводится работа по выявлению коррупционных правонарушений.

В 2017 году преступлений не выявлено, в том числе из-за профилактических мероприятий в самих учреждениях и организациях.

Заявления о коррупционных правонарушениях в отдел не поступали.
Однако в ходе оперативных мероприятиях выявлено 1 факт должностного подлога.

Работа в этом направлении будет продолжаться.

3) Петров С.В.

Прокуратурой Чудовского муниципального района в 2017 году проводилась постоянная работа по надзору и контроль в сфере противодействия коррупции. Проводилась антикоррупционная экспертиза НПА.
По сравнению с 2016 годом в этом году уменьшилось количество проверок, при этом количество выявленных коррупционных правонарушений увеличилось.

Проведена проверка справок о доходах муниципальных служащих, нарушений не выявлено.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать общему отделу Администрации Чудовского муниципального района продолжить работу по информированию населения о мероприятиях по противодействию коррупции, проводимых Администрацией Чудовского муниципального района с помощью средств массовой информации.

4) Сахарова О.А.
Утверждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции

в Чудовском муниципальном районе на 1 полугодие 2018 года.
Решили:

1. План заседания комиссии на I полугодие 2018 года утвердить.
Председатель комиссии:

Л.В. Паюк

Протокол вела:

Т.С. Лысюк